
Integradora de Expanción
14.49 kW 10 de Abril de 2025

PDBT 679150414060

3,427 kWh prom. $ 15,544

23 3,414 kWh $584

96.24 % BIMESTRE $ 14,960

$93,265.00 MXN $3,503.00 MXN $89,760.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.2 AÑOS 630 W 23 64.4 m 2 31.2 %



Propuesta 1 10 de Abril de 2025 10 de Mayo de 2025

# 20250669

Integradora de Expanción  

23 JA Solar double glass bifacial modules 630W

23 Estructura de aluminio anodizado

23 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 Fronius  Inverter 12.5 kW

Subtotal $ 287,500.00

TOTAL (MXN) $ 287,500.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 93,265.00 $ 3,503.00 $ 0.00 $ 89,760.00 $ 89,760.00 $ -197,740.00

2 $ 95,130.30 $ 3,573.06 $ 0.00 $ 91,555.20 $ 91,555.20 $ -106,184.80

3 $ 97,032.91 $ 3,644.52 $ 0.00 $ 93,386.30 $ 93,386.30 $ -12,798.50

4 $ 98,973.56 $ 3,717.41 $ 0.00 $ 95,254.03 $ 95,254.03 $ 82,455.53

5 $ 100,953.04 $ 3,791.76 $ 0.00 $ 97,159.11 $ 97,159.11 $ 179,614.64

6 $ 102,972.10 $ 3,867.60 $ 0.00 $ 99,102.29 $ 99,102.29 $ 278,716.94

7 $ 105,031.54 $ 3,944.95 $ 0.00 $ 101,084.34 $ 101,084.34 $ 379,801.28

8 $ 107,132.17 $ 4,023.85 $ 0.00 $ 103,106.03 $ 103,106.03 $ 482,907.30

9 $ 109,274.81 $ 4,104.32 $ 0.00 $ 105,168.15 $ 105,168.15 $ 588,075.45

10 $ 111,460.31 $ 4,186.41 $ 0.00 $ 107,271.51 $ 107,271.51 $ 695,346.96

11 $ 113,689.51 $ 4,270.14 $ 0.00 $ 109,416.94 $ 109,416.94 $ 804,763.90

12 $ 115,963.30 $ 4,355.54 $ 0.00 $ 111,605.28 $ 111,605.28 $ 916,369.17

13 $ 118,282.57 $ 4,442.65 $ 0.00 $ 113,837.38 $ 113,837.38 $ 1,030,206.56

14 $ 120,648.22 $ 4,531.50 $ 0.00 $ 116,114.13 $ 116,114.13 $ 1,146,320.69

15 $ 123,061.19 $ 4,622.13 $ 0.00 $ 118,436.41 $ 118,436.41 $ 1,264,757.10

16 $ 125,522.41 $ 4,714.58 $ 0.00 $ 120,805.14 $ 120,805.14 $ 1,385,562.24

17 $ 128,032.86 $ 4,808.87 $ 0.00 $ 123,221.24 $ 123,221.24 $ 1,508,783.49

18 $ 130,593.52 $ 4,905.05 $ 0.00 $ 125,685.67 $ 125,685.67 $ 1,634,469.16

19 $ 133,205.39 $ 5,003.15 $ 0.00 $ 128,199.38 $ 128,199.38 $ 1,762,668.54

20 $ 135,869.49 $ 5,103.21 $ 0.00 $ 130,763.37 $ 130,763.37 $ 1,893,431.91

21 $ 138,586.88 $ 5,205.27 $ 0.00 $ 133,378.64 $ 133,378.64 $ 2,026,810.55

22 $ 141,358.62 $ 5,309.38 $ 0.00 $ 136,046.21 $ 136,046.21 $ 2,162,856.76

23 $ 144,185.79 $ 5,415.57 $ 0.00 $ 138,767.14 $ 138,767.14 $ 2,301,623.90

24 $ 147,069.51 $ 5,523.88 $ 0.00 $ 141,542.48 $ 141,542.48 $ 2,443,166.38

25 $ 150,010.90 $ 5,634.36 $ 0.00 $ 144,373.33 $ 144,373.33 $ 2,587,539.70

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,545.2 3,819.4 3,262.1 3,189.0 2,942.4 3,581.6

Consumo actual 3,181.0 3,219.0 3,450.0 3,675.0 3,465.0 3,573.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


